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Klonowanie - kolejny sukces naukowców

Choć klonowanie zwierząt wciąż nastręcza trudności, naukowcom z Rockefeller University oraz
Howard Hughes Medical Institute udało się uzyskać z komórek macierzystych pobranych ze skóry 19
małych myszek, z których 9 dożyło wieku dorosłego.

Badacze pobrali od myszy niezapłodnione komórki jajowe oraz komórki macierzyste skóry
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z mieszków włosowych, po czym usunęli jądra komórek jajowych i zastąpili je jądrami komórek
macierzystych. Gdy tak otrzymane komórki zarodkowe zaczęły się dzielić i osiągnęły stadium
blastocysty, wszczepiono je samicom. Klonowanie udaje się zwykle w 1-2 procentach przypadków.
Tym razem małe myszki uzyskano z 1,6 procenta komórek skóry pobranych od mysich samic oraz 5,4
procenta komórek od samców. Ta różnica wynika prawdopodobnie z bardziej złożonych zmian, jakim
podlegają komórki pochodzące od samic.

Prawdopodobnie klonowanie z komórek skóry mogłoby posłużyć do wytwarzania komórek
zarodkowych, a te ostatnie - wszystkich innych komórek, na przykład nerwowych czy mięśniowych,
potrzebnych do leczenia chorób - chociażby Alzheimera czy chorób serca.
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.

Informacje dnia:  Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową
edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka
Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych
Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już
dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty
Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na
wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn
Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14  
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